Д О Г О В О Р  № ________

г. Екатеринбург                                                                                                                             "____" __________ 20__г.

АО «ВУЗ-банк», именуемый в дальнейшем "Б а н к ", в лице ___________________________________,

действующей на основании Доверенности № _______________., с одной стороны, и

______________________________________, именуемое в дальнейшем "К л и е н т " , в лице
1
 ____________

_____________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны,

именуемые в дальнейшем совместно и каждый в отдельности "Стороны", заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Банк начисляет проценты на сумму денежных средств, определяемую по правилам в п.2. настоящего Договора,

находящуюся на расчетном счете Клиента № ________________________________, открытом в Банке (далее –

расчетный счет) в соответствии с договором банковского счета №____________от __.__.20__г., исходя из

процентной ставки, указанной в п.2.2. настоящего Договора.

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ СУММЫ ПОДЛЕЖАЩИХ НАЧИСЛЕНИЮ ПРОЦЕНТОВ

2.1. Среднемесячный остаток денежных средств на расчетном счете  (далее - среднемесячный остаток)

рассчитывается за фактическое количество дней действия настоящего Договора  в отчетном месяце (далее -

расчетный период) путем сложения остатков денежных средств на начало каждого дня расчетного периода и

деления этой суммы на  количество календарных дней в расчетном периоде.

2.2. Размер процентной ставки определяется в зависимости от размера среднемесячного остатка  согласно

нижеприведенной шкале:

Среднемесячный остаток, рубли Процентная ставка, % годовых

3. ПОРЯДОК НАЧИСЛЕНИЯ И УПЛАТЫ ПРОЦЕНТОВ

3.1. Расчет суммы процентов осуществляется исходя из количества календарных дней в месяце, году.

3.2. Выплата начисленных процентов производится посредством перечисления Банком начисленной суммы на

расчетный счет Клиента, указанный в п. 1.1. настоящего Договора.

3.3. Уплата процентов производится на расчетный счет Клиента ежемесячно в течение пяти банковских дней по

истечении расчетного периода. При окончании действия настоящего Договора либо при расторжении

настоящего Договора уплата процентов производится соответственно в день окончания действия Договора

либо в день расторжения Договора за фактический срок действия настоящего Договора в расчетном периоде.

3.4. Если срок расторжения или окончания настоящего Договора не совпадает с датой окончания календарного

месяца, расчет суммы процентов за этот месяц осуществляется на основании п.2. настоящего Договора.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. По настоящему Договору Банк обязуется своевременно производить начисление и выплату процентов согласно

условиям настоящего Договора.

4.2.  Банк вправе в одностороннем  порядке изменить размер процентной ставки, о чем извещает Клиента за семь

дней до введения новой ставки путём размещения объявления в офисах Банка и / или на внешнем сайте Банка

www.vuzbank.ru.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор заключается сроком на шесть месяцев с момента его подписания обеими Сторонами.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор является неотъемлемой частью договора, заключенного в форме присоединения к

"Правилам открытия, ведения и закрытия счетов юридических лиц и предпринимателей без образования

юридического лица в АО "ВУЗ-банк".

6.2. Отправление любой корреспонденции между Сторонами (уведомлений, сообщений, требований и т.д.)

осуществляется по почтовым адресам, указанным в настоящем договоре. Отправленная по данным почтовым

1
 Должность, Фамилия Имя Отчество

адресам корреспонденция (уведомления, сообщения, требования и т.д.) считается доставленной, а Сторона

извещенной надлежащим образом.

6.3. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению судом

по месту нахождения Банка.

6.4. Любая из Сторон вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора, предупредив об этом

другую Сторону за 10 (Десять) календарных дней. Вследствие отказа от исполнения настоящего договора,

последний считается расторгнутым по истечении 10 (Десяти) календарных дней со дня отправления Стороной

уведомления другой Стороне об отказе от исполнения договора.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

БАНК КЛИЕНТ

АО "ВУЗ-банк"

Место нахождения: 620142,

город Екатеринбург, улица 8 Марта,

дом 49, 4 этаж, офис 432

к/с № 30101810600000000781 в Уральском

ГУ Банка России, БИК 046577781,

ИНН 6608007473

 ОТ БАНКА  ОТ КЛИЕНТА

_______________________  _______________________

_______________________  _______________________

М.П.  М.П.

Главный бухгалтер

 Главный бухгалтер

_______________________  ________________________